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Lausuntopyyntö luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi rauhoitettujen 
eläinten ja kasvien arvoista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Luontopaneeli kiittää lausuntomahdollisuudesta koskien luonnosta ympäristöministeriön 
asetukseksi rauhoitettujen eläinten ja kasvien arvoista. 

Luontopaneeli pitää tärkeänä, että rauhoitettujen lajien arvot on päivitetty vastaamaan nykypäivää. 
Lisäksi luontopaneeli kiittää, että asetuksessa määritetään nyt arvot myös luonnonsuojelulailla 
suojelluille kasvilajeille. Luontopaneeli kiinnittää lausunnossaan huomiota muutamiin epäselvyyksiin 
määritelmissä ja kysymyksiin, joita asetuksessa tulisi vielä tarkentaa.

Koska rahan arvo muuttuu inflaation seurauksen tulevaisuudessakin, olisi rauhoitettujen eläinten ja 
kasvien arvoja syytä pystyä päivittämään jatkossakin. Tämä tarkoittaisi arvojen sitomista esimerkiksi 
vuosittaiseen rahan arvon muutosindeksiin ja arvojen päivittymistä asetuksen voimassaoloaikana. 
Ilman tätä joustavuutta rauhoitettujen lajien arvoissa, arvot ovat hyvin pian asetuksen voimaantulon 
jälkeen liian alhaisia suhteessa rahan arvon kehitykseen.

Asetuksessa ei ole määritelty, miltä ajanjaksolta esimerkiksi kasviatlaksen levinneisyys määritellään: 
Esim. “Putkilokasvien arvon määräytyminen”: “Lajin yleisyys (Y) määräytyy lajin kasviatlasruutujen 
(Kasviatlas.fi) lukumäärän perusteella: 1 = 1–3, 2 = 4–9, 3 = 10–27, 4 = 28–81, 5 = 82–243 ja 6 = yli 
243.” Ajanjakso tulisi asetuksessa määritellä, jotta levinneisyydelle pystytään antamaan 
vertailukelpoinen arvo, joka myös päivittyy ajan kuluessa.

Kasvin tunnettavuus ja ”kuuluisuus” (T) saa arvon välillä 1–5. Asetuksessa olisi syytä tarkentaa, miten 
tämä arvo määritellään ja mitkä ovat perusteet arvotuksen taustalla. Se että paremmin tunnettu laji 
saisi vähemmän tunnettuja lajeja korkeamman arvon ei ole ekologisesti pätevä perustelu 
arvottamiselle.
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Luontopaneeli katsoo, että asetuksen laatimisen yhteydessä olisi lisäksi syytä pohtia, pitäisikö 
kasvilajien arvottamisessa huomioida erikseen, onko lajilla siemenpankkia vai. Lajin tulevaisuuden 
kannalta on oleellista, miten pitkään lajin siemenet säilyvät maassa. Lajit, joiden siemenet eivät säily 
useita vuosia itämiskykyisinä, ovat suuremmassa riskissä kuin lajit, joilla on pitkäkestoinen 
siemenpankki.

Luontopaneelin lausunnon ovat laatineet Aleksi Lehikoinen, Kari Hyytiäinen, Anna-Kaisa Kosenius, 
Juha Aalto ja Outi Silfverberg
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